



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO**

EDITAL PROGRAD nº. 114/2021, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o [Edital PROGRAD nº. 079/2021](#), referente à Homologação das Inscrições do Processo Seletivo de Vagas Ociosas 2021 – Modalidades Reopção De Curso E Reingresso – Curso De Medicina;

CONSIDERANDO o [Edital PROGRAD nº. 084/2021](#), referente ao Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Vagas Ociosas 2021 – Modalidades Reopção De Curso E Reingresso – Curso De Medicina;

CONSIDERANDO o [Edital PROGRAD nº. 093/2021](#), referente ao Resultado Final do Processo Seletivo de Vagas Ociosas 2021 – Modalidades Reopção De Curso E Reingresso – Curso De Medicina;

CONSIDERANDO os autos de Mandado de Segurança nº. 5015519-86.2021.4.04.7002/PR;

RESOLVE

Tornar pública a RETIFICAÇÃO *sub judice* do edital de homologação das inscrições para a modalidade de Reopção de Curso, referente ao Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2021 ([Edital PROGRAD nº. 079/2021](#)), e, em consequência, a RETIFICAÇÃO dos editais de resultado preliminar e final ([Edital PROGRAD nº. 084/2021](#), e [Edital PROGRAD nº. 093/2021](#), respectivamente), do referido processo seletivo.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Ficam desde já retificados os resultados da homologação das inscrições, preliminar e final, do(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), conforme descrito a seguir:

1.1.1 No [Edital PROGRAD nº. 079/2021](#):

I – Onde se lê:

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO	Nome Completo	STATUS	NOTA ENEM / EDIÇÃO ENEM	JUSTIFICATIVA
210802115717532	ANA TEREZA DE JESUS PINOTTI	INDEFERIDO(A)		Índice de Rendimento Acadêmico – IRA inferior ao estabelecido pelo curso, conforme disposto no Anexo IV do Edital PROGRAD nº. 061/2021



II – Leia-se:

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO	Nome Completo	STATUS	NOTA ENEM / EDIÇÃO ENEM	JUSTIFICATIVA
210802115717532	ANA TEREZA DE JESUS PINOTTI	DEFERIDO(A)	704,00 / 2018	---

1.1.2 No [Edital PROGRAD nº. 084/2021](#):

I – Onde se lê:

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO	NOME COMPLETO	NOTA ENEM / EDIÇÃO ENEM	CLASSIFICAÇÃO
210723191509675	LEDIANA PEREIRA CARDOSO	733,02 / 2020	1º
210726095229902	DEYVISON DIAS SANTOS	706,86 / 2019	2º

II – Leia-se:

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO	NOME COMPLETO	NOTA ENEM / EDIÇÃO ENEM	CLASSIFICAÇÃO
210723191509675	LEDIANA PEREIRA CARDOSO	733,02 / 2020	1º
210726095229902	DEYVISON DIAS SANTOS	706,86 / 2019	2º
210723191509675	ANA TEREZA DE JESUS PINOTTI	704,00 / 2018	3º

1.1.3 No [Edital PROGRAD nº. 093/2021](#):

I – Onde se lê:

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO	NOME COMPLETO	NOTA ENEM / EDIÇÃO ENEM	CLASSIFICAÇÃO
210723191509675	LEDIANA PEREIRA CARDOSO	733,02 / 2020	1º
210726095229902	DEYVISON DIAS SANTOS	706,86 / 2019	2º

II – Leia-se:

Nº DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO	NOME COMPLETO	NOTA ENEM / EDIÇÃO ENEM	CLASSIFICAÇÃO
210723191509675	LEDIANA PEREIRA CARDOSO	733,02 / 2020	1º
210726095229902	DEYVISON DIAS SANTOS	706,86 / 2019	2º
210723191509675	ANA TEREZA DE JESUS PINOTTI	704,00 / 2018	3º

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação





Emitido em 19/10/2021

EDITAL N° 114/2021 - null

(N° do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 19/10/2021 17:35)

PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.unila.edu.br/documentos/> informando seu número:
114, ano: **2021**, tipo: **EDITAL**, data de emissão: **19/10/2021** e o código de verificação: **7522641726**